АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2023 № 202
пгт Нижнеивкино

Об утверждении состава и Порядка поощрения муниципальной
управленческой команды Нижнеивкинского городского поселения

Куменского района за содействие достижению Кировской областью в 2022
году значений (уровней) показателей для оценки эффективности
деятельности высших должностных лиц субъектов Российской

Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации

В целях реализации постановления Правительства Кировской области от
21.11.2023 № 610-П «О методике распределения и правилах предоставления
дотации  местным  бюджетам  из  областного  бюджета  на  поощрение
муниципальных управленческих команд в 2023 году, о распределении дотации
между  муниципальными  образованиями  Кировской  области»,  Указом
Губернатора Кировской области от 21.11.2023 №163 «О поощрении в 2023
году  муниципальных  управленческих  команд,  деятельность  которых
способствовала  достижению  Кировской  областью  в  2022  году  значений
(уровней)  показателей  для  оценки  эффективности  деятельности  высших
должностных  лиц  субъектов  Российской  Федерации  и  деятельности
исполнительных органов субъектов Российской Федерации», постановлением
администрации Куменского  района  Кировской области  от  04.12.2023 №614
«Об  утверждении  состава  и  Порядка  поощрения  муниципальной
управленческой  команды  Куменского  района  за  содействие  достижению
Кировской областью в 2022 году значений (уровней) показателей для оценки
эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской
Федерации  и  деятельности  органов  исполнительной  власти  субъектов
Российской  Федерации»,  руководствуясь  статьей  33,  35  Устава
муниципального  образования  Нижнеивкинское  городское  поселение
Куменского  района  Кировской  области,  администрация  Нижнеивкинского
городского поселения Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  состав  муниципальной  управленческой  команды
Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района  согласно
приложению № 1.

2.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  поощрения  муниципальной
управленческой  команды  Нижнеивкинского  городского  поселения
Куменского района  за  содействие  достижению Кировской областью в  2022

году значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности
высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности
органов  исполнительной  власти  субъектов  Российской  Федерации  согласно
приложению № 2.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения                      О.Б. Шиндорикова
__________________________________________________________________

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Нижнеивкинского городского
поселения Куменского района
от 05.12.2023 № 202

СОСТАВ
муниципальной управленческой команды Нижнеивкинского городского

поселения Куменского района

Нижнеивкинское городское поселение
ШИНДОРИКОВА
Ольга Борисовна

Глава поселения

ФИЛИМОНОВА
Наталия Алексеевна

Заместитель главы администрации

МЕДВЕДЕВА
Наталья Алексеевна

Ведущий специалист, бухгалтер- финансист

ТАТАРИНОВА
Юлия Сергеевна

Специалист первой категории

ФИЛИМОНОВА
Светлана Юрьевна

Специалист первой категории

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации
Нижнеивкинского  городского
поселения
Куменского района
от 05.12.2023 №

ПОРЯДОК
поощрения муниципальной управленческой команды

Нижнеивкинского городского поселения Куменского района за
содействие достижению Кировской областью в 2022 году значений

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

1. Настоящий  Порядок  разработан  для  обеспечения  расходования
средств  дотации  из  областного  бюджета  местным  бюджетам  в  целях
поощрения  муниципальной  управленческой  команды  Нижнеивкинского
городского  поселения  Куменского  района,  выплаты  поощрения  лицам,
входящим  в  муниципальную  управленческую  команду  Нижнеивкинского
городского  поселения  Куменского  района  за  содействие  достижению
Кировской областью в 2022 году значений (уровней) показателей для оценки
эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской
Федерации  и  деятельности  органов  исполнительной  власти  субъектов
Российской Федерации (далее - значений показателей).

2. Под  муниципальной  управленческой  командой Нижнеивкинского
городского  поселения  Куменского  района понимается  группа  должностных
лиц,  замещающих  муниципальные  должности,  должности  муниципальной
службы,  работников  органов  местного  самоуправления  Нижнеивкинского
городского  поселения Куменского района,  не являющихся муниципальными
служащими,  деятельность  которых  способствовала  достижению  значений
показателей.

Лица,  указанные  в  абзаце  первом  настоящего  пункта,  подлежат
поощрению  при  условии  занятия  ими  соответствующих  должностей  в
периоде, в  котором обеспечивалось  достижение  значений показателей  и  на
дату подписания распоряжения администрации Нижнеивкинского городского
поселения Куменского района, указанного в п.7 настоящего Порядка.

3. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется
путем  материального  стимулирования  членов  управленческой  команды  в
форме единовременного денежного поощрения.

4. Источником  финансового  обеспечения  выплаты  единовременного
денежного  поощрения  является  дотация,  предоставляемая  из  бюджета
муниципального образования Куменский район за счет средств федерального

бюджета  бюджету  Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского
района.

5. Состав  муниципальной  управленческой  команды,  подлежащей
поощрению,  размер  поощрения  лицам,  входящим  в  муниципальную
управленческую команду, определяются главой Нижнеивкинского городского
поселения Куменского района.

6. Персональный  состав  муниципальной  управленческой  команды
утверждается  постановлением  администрации  Нижнеивкинского  городского
поселения Куменского района.

7. Решение о выплате поощрения каждому лицу, включенному в состав
управленческой команды,  с  указанием размера единовременного денежного
поощрения,  утверждается  распоряжением  администрации  Нижнеивкинского
городского поселения Куменского района.

8. Информация о принятом муниципальном правовом акте и его копия
предоставляется в финансовое управление администрации Куменского района
в установленный администрацией Куменского района срок.

9. Выплаты  носят  единовременный  характер  и  включаются  в  расчет
средней  заработной  платы  и  других  денежных  выплат  в  соответствии  с
действующим законодательством.

10. В  связи  с  выплатой  поощрения  не  допускается  снижение  иных
выплат  лицам,  включенным  в  состав  муниципальной  управленческой
команды.

11. Главным  распорядителем  средств  бюджета  Нижнеивкинского
городского  поселения  Куменского  района,  предусмотренных  на  цели
поощрения  муниципальной  управленческой  команды  Нижнеивкинского
городского  поселения  Куменского  района,  является  администрация
Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского района  Кировской
области.

12. Уполномоченный  орган  -  администрация  Нижнеивкинского
городского поселения Куменского района Кировской области.

13. Ответственность  за  целевое  использование  средств
межбюджетного трансферта и предоставление отчетных данных возлагается
на  администрацию  Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского
района Кировской области.

14. Начисление  северного  коэффициента  и  уплата  страховых  взносов
при выплате поощрений осуществляется в соответствии с законодательством
Российской  Федерации  в  пределах  полученной  дотации  и  утвержденного
распределения межбюджетных трансфертов.

15. Бюджетные  средства  носят  целевой  характер  и  не  могут  быть
использованы на другие цели.

16. Нецелевое  использование  дотации  влечет  бесспорное  взыскание
суммы  средств,  полученных  из  бюджета  муниципального  образования
Куменский  район,  в  размере  средств,  использованных  не  по  целевому
назначению.

17. Не использованный в 2023 году остаток дотации подлежит возврату
в бюджет муниципального образования Куменский район в течение первых
десяти рабочих дней 2024 года.